Администрация Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2010 г.                                                                         № 26/1-п

с. Илья-Высоково

Об утверждении Положения о жилищной комиссии при администрации Илья-Высоковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить Положение о жилищной комиссии при администрации Илья-Высоковского сельского поселения (прилагается).

       2. Утвердить состав жилищной комиссии:

Председатель: Никулин А.В., глава администрации,

секретарь: Морозова Н.Ю., специалист администрации,

члены комиссии: Филатов В.П., специалист ЖКХ,

                               Макарычева Т.А., депутат Совета.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                      А.В.Никулин

Приложение № 1

к постановлению администрации                                                                                                          Илья-Высоковского сельского

поселения

от  26.02.2010 г. № 26/1-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о жилищной комиссии при администрации

Илья-Высоковского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Жилищная комиссия при администрации Илья-Высоковского сельского поселения является постоянно действующей.

1.2. Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации.

1.3. Жилищная комиссия руководствуется в своей деятельности Жилищным Кодексом, законодательством Ивановской области, настоящим Положением и другими нормативными актами.

2. Права и обязанности комиссии

2.1. Комиссия рассматривает вопросы:

2.1.1. о внеочередном предоставлении жилых помещений по договорам социального найма;

2.1.2. учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

2.1.3. снятие с жилищного учета граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, и граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий;

2.1.4. установление очередности на получение жилой площади;

2.1.5. распределение жилой площади, находящейся в муниципальной собственности;

2.1.6.  признание помещения не отвечающим установленным для жилых помещений требованиям;

2.1.7. внесение изменений в учетное дело;

         2.1.8. иные вопросы, затрагивающие жилищные права граждан.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов комиссии.

3.3. Заседания жилищной комиссии оформляются протоколом.

3.4. Подготовка заседаний комиссии осуществляется ее секретарем, который избирается из числа членов комиссии. Секретарь ведет делопроизводство комиссии.

3.5. В случае необходимости на заседание комиссии могут быть приглашены заинтересованные лица.

3.6. Решения комиссии подписываются председателем и секретарем.

4. Контроль

4.1. Контроль за соблюдением законности учета граждан на территории поселения, нуждающихся в жилье и распределением жилых помещений осуществляется главой администрации поселения.